
 

COMUNE DI SAN VINCENZO
PROVINCIA DI LIVORNO

PROVVEDIMENTO SINDACALE  n° 1  del  07/01/2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

OGGETTO: SURROGA COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELL'AZIENDA SPECIALE SAN VINCENZO SERVIZI.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL SINDACO

Premesso che:
-l’Azienda speciale San Vincenzo Servizi è ente pubblico strumentale del Comune di San Vincenzo di  
cui al D.Lgs. 267/2000;
-che l’art.  50,  comma 8,  del  d.lgs.  267/2000 assegna al  Sindaco di  San Vincenzo la  potestà  di 
nominare,  secondo  gli  indirizzi  dettati  dal  Consiglio  Comunale  i  componenti  del  Consiglio  di 
Amministrazione  della  Azienda  Speciale  stessa,  nonché  a  procedere  ad  eventuali  sostituzioni  o 
revoche;
- ai sensi dell’art. 4 e 5 dello Statuto dell’Azienda Speciale vengono indicati gli organi dell’Azienda 
Speciale e la composizione degli stessi;

Ricordato che:
-con  Decreto  n°3  del  12/02/2024  si  è  proceduto  alla  nomina  dei  componenti  del  Consiglio  di 
Amministrazione  dell’Azienda  Speciale  “SAN  VINCENZO  SERVIZI”,  a  seguito  di  una  selezione 
pubblica;
- a seguito di tale nomina il Consiglio di Amministrazione della Azienda risultava composto dai Sigg.:
1. FRANCESCA MAZZARA
2. ANNA CRESTA
3. MARIO GALLERI

Preso atto che,  con nota prot. n. 34218 del 13/12/2024 2024, assunta al  protocollo generale del 
Comune, il Signor MARIO GALLERI, ha rassegnato volontariamente le dimissioni da Presidente del 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda speciale “SAN VINCENZO SERVIZI”;

Ravvisata l’esigenza, pertanto, a seguito di dette dimissioni, di  procedere alla ricomposizione del 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda speciale;

Richiamato l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse per la nomina di componente in seno al  
CdA dell’Azienda Speciale;

Atteso che l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse per la nomina di componente in seno al  
CdA dell’Azienda Speciale è stato pubblicato in amministrazione trasparente dal 16 dicembre al 31  
dicembre 2024;



Atteso, infine, che è pervenuta entro la scadenza, una sola candidatura avente i requisiti richiesti,  
corredata dalle dichiarazioni, ai sensi dell’art. 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, previste dalla  
vigente  normativa  in  materia  di  incandidabilità,  ineleggibilità,  inconferibilità  ed  incompatibilità  (in 
particolare, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39, d.lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 
e Legge 27 dicembre 2006, n. 296, e ss.mm.ii.), depositata in atti presso il Settore Affari Generali e 
registrata al protocollo generale dell’Ente al n. 35400 del 30/12/2024;

Ritenuto di nominare il nuovo componente in seno al CdA dell’Azienda Speciale;

Accertata la propria competenza ai  sensi  l’art.  50,  comma 8,  del  d.lgs.  n.  267/2000 nonché del  
richiamato art. 5 dello Statuto dell’Azienda speciale;

visto il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DECRETA 

di prendere atto delle dimissioni del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda speciale 
Mario Galleri;

di nominare quale  nuovo componente in seno al CdA dell’Azienda Speciale il sig. Muti Leonardo;

di  dare  atto  che  la  nomina  di  cui  al  presente  provvedimento,  rimane  in  carica  per  il  periodo 
corrispondente  al  mandato  del  sindaco,  così  come disposto  dall’art.  5  dello  Statuto  dell’Azienda 
speciale;

DISPONE

Che copia del presente provvedimento:
- sia pubblicato Albo pretorio online del Comune di San Vincenzo e nell’apposita sezione del portale  
“Amministrazione trasparente”;
- sia trasmesso ai componenti del CDA nonché al Revisore Unico dei Conti dell’Azienda Speciale;
- sia trasmesso alla Giunta e al Presidente del Consiglio comunale per la successiva comunicazione 
ai Consiglieri comunali;

AVVERTE

Che avverso il presente decreto è ammesso, nel termine di giorni 60 dalla pubblicazione, ricorso al  
Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze (d.lgs. n. 104 del 02/07/2010) ovvero, in via alternativa,  
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione 
(D.P.R. 24 novembre1971, n. 1199).

Il Sindaco
      Paolo Riccucci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.


